
- 1 - 

OBSAH 
 
 
 
Úvodní slovo …………………………………………………………. 2  

Poslání charity     ………...………...……………………………….. 3 

Základní údaje    …...…………………………………………………4 

Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba ………………….. 5 

Charitní domov Otrokovice ………………………………………… 8 

Denní centrum pro seniory a zdravotně postižené …………….. 12 

Domov pokojného stáří Pohořelice ……………………………… 13 

Azylový dům Samaritán Otrokovice   ……………………………. 15 

Nový domov Otrokovice ……………………………………………18 

Humanitární pomoc ……………………………………………..… 21 

Dobrovolná činnost ………………………………………………... 22 

Hospodaření Charity sv. Anežky Otrokovice …………………… 26 

Výrok auditora ……………………………………………………… 27 

Poděkování ………………………………...……………….……… 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

ÚVODNÍ SLOVO  
 
Vážení přátelé, 
 

jaký byl rok 2005? Kam bylo vloženo naše úsilí a odhodlání? Co 

dobrého přinesla spolupráce všech zúčastněných? Odpovědi na 

tyto i další otázky si spolu pojďme připomenout na následujících 

několika stranách této Výroční zprávy za rok 2005. 
 

Začátek roku byl již tradičně ve znamení Tříkrálové sbírky, ta 
proběhla ve vstřícné atmosféře a byla v mnohém rekordní. 
Naše úsilí pokračovalo v realizaci přístavby Charitního domova, 
která byla skutečně zahájena 1. června. Na podporu přístavby 
domova jsme v březnu uspořádali hojně navštívený a úspěšný 
benefiční koncert cimbálové muziky Hradišťan. 
Proběhlo vzdělávání zaměstnanců díky grantu Nadace Divoké husy 
a s pomocí dobrovolníků i vzdělávání seniorů v ovládání PC. 
Uspěli jsme se třemi projekty v akreditačním řízení vyhlášené 
Zlínským krajem na víceleté financování. 
I v průběhu tohoto roku pokračoval sběr šatstva v  Charitních 
šatnících. Kromě již stálého odběratele Diakonie Broumov, jsme 
nově navázali spolupráci s občanským sdružením „Pomoc bez 
hranic“. Díky této spolupráci jsme mohli expedovat šatstvo nejen 
na Zakarpatskou Ukrajinu, ale i do Srbska a Kosova. 
V závěru roku se podařilo z hlediska stavebních prací dokončit 
přístavbu Charitního domova, čímž byly vytvořeny podmínky 
k vlastnímu užití po novém roce. 
 

V roce 2006 přeji Charitě sv. Anežky Otrokovice do 15. roku jejího 
působení hodně ochotných spolupracovníků, pochopení a podporu ať již 
u státních institucí, jednotlivců i firem, tak v neposlední řadě i 
spokojenost mnoha klientů, kteří budou užívat její služby. 
 

Milan Šiška, ředitel Charity sv. Anežky Otrokovice 
 
 



- 3 - 

POSLÁNÍ CHARITY 
 
Základním posláním Charity je milosrdná pomoc potřebným lidem, 
jejich podpora a doprovázení. 
Potřebností se rozumí zejména situace nebo stav ohrožení, tísně, 
krize, nouze, závislosti nebo jiného oslabení či vyloučení člověka 
z běžného života a předcházení těmto stavům a situacím. 
 
Charita je nestátní nezisková organizace, která působí v oblasti 
sociální, zdravotní a humanitární. Charita poskytuje pomoc 
potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, vyznání a národní či 
sociální příslušnosti. 
 
Charita sv. Anežky Otrokovice je církevní právnickou osobou podle 
zákona č. 3/2002 Sb., a je evidovaná v Rejstříku církevních 
právnických osob MK ČR. 
 
Charita sv. Anežky Otrokovice jako součást Arcidiecézní charity 
Olomouc patří ke Sdružení Česká katolická charita. Od roku 1995 je 
SČKCH členem celosvětové organizace Caritas Internationalis. 
 
 

 Caritas Internationalis 
I 

 Sdružení Česká katolická charita (SČKCH)  
I 

 Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) 
I 

 Charita sv. Anežky Otrokovice     
I 

 Projekty Charity sv. Anežky Otrokovice  
(CHOPS, CHD, DPS, DC, ADS, NDO)   

I 
 Klienti charity (senioři, lidé v nouzi, muži bez domova, matky 

s dětmi v tíživé životní situaci, …) 
 
 



- 4 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Sídlo organizace: Charita sv. Anežky Otrokovice 
 Na Uličce 1617 
 765 02  Otrokovice 
 

Telefon / fax: 577 112 032 / 031 
 

e-mail:  otrokovice@caritas.cz 
webová stránka:  www.otrokovice.caritas.cz 
 

Statutární zástupce: Milan Šiška - ředitel 
 

IČ: 46276262 
 

DIČ: CZ46276262 
 

Bankovní spojení: 124 883 044/0300    ČSOB, a.s. 
 

Registrace u MK ČR: 30.10.1996, pod č. 8/1-02-718/1996 
 

Trvání činnosti: od  3.7.1991 
 

Území působnosti: Otrokovice, Napajedla, Pohořelice, 
Oldřichovice, Komárov, Spytihněv, 
Halenkovice, Žlutava, Tlumačov 

 

Počet zaměstnanc ů: 48 (fyzický počet k 31.12.2005) 
 

Rada charity: Ludmila Šimková, Magda Honzíková, 
 Ing. Josef Švehlík, Marie Zelená, 
 Ing. Alena Sedláčková, MVDr. Ladislav  
 Šiška,  RNDr. Mgr. Alois Orlita, 
 Mgr. Vít Tomaštík, František Cívela 
 

Revizní komise: Ing. Jan Černošek, Marie Malotová,  
 Hana Kořenková. 
 
Realizované projekty:   
• Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba v rodinách  
• Charitní domov Otrokovice (zařízení pro seniory) 
• Denní centrum pro seniory a zdravotně postižené 
• Domov pokojného stáří Pohořelice (dům s pečovatelskou 

službou pro seniory) 
• Azylový dům Samaritán Otrokovice (pro muže bez domova) 
• Nový domov Otrokovice (azylový dům pro matky s dětmi) 
• Humanitární pomoc 
• Aktivity dobrovolníků 



- 5 - 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PE ČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 

 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02  Otrokovice 
tel. + zázn.: 577 112 035; mobil: 737 331 801, 739 139 323 
e-mail: chops.otrokovice@caritas.cz 
Vrchní sestra:  Libuše Pohlreichová 
Realizace projektu: od 1.1.1993 
 
Charitní ošetřovatelská pečovatelská služba – představuje kolektiv 
zdravotních sester a pečovatelek, které dochází ke klientovi do jeho 
domova. Pomáhají mu nejen s chodem a údržbou domácnosti, ale i 
s péčí o sebe samého. 
 
V případě, že si senior nezvládá sám nakoupit, navařit, uklidit, může 
se on sám nebo jeho příbuzní na nás obrátit. Domluvíme se na 
poskytování služeb podle jeho potřeby a našich možností. Pokud 
jiným seniorům zdravotní stav nedovoluje docházet ke svému lékaři, 
např. na injekce, převazy, odběry aj., jsme schopni mu tyto úkony 
provést doma. Zajišťujeme jednorázovou návštěvu – např. odběr 
krve. Ve většině případů docházíme ke klientům dlouhodobě. 
 
Naším posláním je starat se o dlouhodobě nemocné seniory, o 
nemocné po cévních mozkových příhodách, o seniory a nemocné 
dlouhodobě upoutané na lůžko. V dlouhodobé péči máme i diabetiky, 
u kterých zajišťujeme pravidelnou aplikaci inzulínu, dohlížíme na 
jejich životosprávu, kontrolujeme jejich hladinu cukru  v krvi a moči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 6 - 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PE ČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 
 
Rodinám, které mají nemocného ve své domácnosti, pomáháme 
nejen s péčí, ale i radou a psychologickou podporou. Rodinám 
nemocných či málo pohyblivých a ležících, můžeme zapůjčit různé 
zdravotní pomůcky, které hodně ulehčí ošetřování. 
 
Veškeré úkony, které provádí zdravotní sestry na doporučení 
ošetřujícího lékaře, jsou hrazeny ze zdravotního pojištění.  
Pečovatelské /sociální/ úkony si klienti hradí dle platného ceníku 
služeb. 
 
Velký zájem seniorů je o poskytování pedikúry v domácím prostředí, 
v menší míře o masáže. V r. 2005 jsme pečovatelské služby 
poskytovali jen pro občany Otrokovic. Od r. 2006 máme uzavřeny 
smlouvy na poskytování pečovatelských služeb s obcí Pohořelice 
a se Zlínským krajem pro obce Bělov a Žlutava. 
Ošetřovatelské služby zajišťujeme v Otrokovicích a okolí již od 
začátku naší existence. Vše se odvíjí od zdravotního stavu a potřeb 
uživatelů. Všechny služby poskytujeme denně, tj. pondělí – neděle. 
Návštěvy zajišťujeme 1 – 3x denně, nebo dle potřeby. 
 
Jsme rádi, že našim přičiněním a s naší pomocí mohou nemocní a 
senioři žít a dožít ve svém domově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotky 



- 7 - 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ A PE ČOVATELSKÁ 
SLUŽBA (CHOPS) 

 

Statistika  
 ROK 2002 ROK 2003 
 ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Klienti 112 74 126 78 
Návštěvy 4.755 2.724 5.453 3.514 
Výkony 6.456 11.548 7.621 12.339 

 

 ROK 2004 ROK 2005 
 ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
ošetřovatelská 

služba 
pečovatelská 

služba 
Klienti 140 82 144 77 
Návštěvy 6.477 3.633 6.118 4.125 
Výkony 9.490 12.637 7.025 15.255 

Náklady na provoz Charitní ošetřovatelské a pečovatelské služby činily 
v roce 2005 celkem 2,147.845,- Kč. Na realizaci projektu se podílelo 9,4 
zaměstnanců (přepočtené úvazky). 

Výnosy                                          Nák lady 

 

Výnosy                                          Nák lady 

 ošet řovatelská služba 
dotace MPSV  
dotace Zlínský kraj  
dotace město Otrokovice 112 000 
dary     9 020 
ostatní výnosy     1 270 
tržby 773 845 
celkem  896 135 

  
 
osobní 
náklady 

 
723 107 

 
provozní 
náklady 

 
168 927 
 

celkem  892 034 

CHOPS pečovatelská služba 
dotace město Otrokovice 259 949 
dotace Zlínský kraj 713 000 
dotace ostatní   20 871 
dary     6 481 
ostatní výnosy        800 
tržby 267 860 
celkem  1 268 961 

  
 
osobní 
náklady 

 
1 088 519 

 
provozní 
náklady 

 
   167 290 
 

celkem  1 255 809 



- 8 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice, 
tel.: 577 112 036/038; e-mail: chd.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí, sociální pracovnice:  Bc.Marta Karpielová 
Vrchní sestra:  Věra Šinarová 
Odborný garant:  MUDr. Zdeňka Adamcová 
Ošetřující léka ř:  MUDr. Jindřiška Hebelková 
Realizace projektu:  od 1. 11. 1999 
 
Cílová skupina:  
Senioři města Otrokovice a okolních obcí, kteří pro svůj věk, 
osamělost, ztrátu soběstačnosti a zdravotní postižení mají sníženou 
schopnost uspokojovat své základní životní potřeby. 
 
Poslání projektu:  
Poskytnou obyvatelům CHD domov, podporu, pomoc a laskavou 
péči, aby zde důstojně a spokojeně prožívali svůj podzim života. 
 
Cíl poskytovaných služeb: 
Klidné a důstojné prožití stáří; zachování a podpora nezávislosti a 
soběstačnosti seniora (v rámci jeho zdravotních možností); 
zachování a podpora sociálních vazeb s rodinou a blízkými. 
Cílem respitní služby je poskytnout rodinným pečovatelům čas 
k regeneraci sil či vyřešení náhlé složité životní situace.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 9 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Struktura služeb: 
Celoro ční ubytování s právem na dožití. 
Celodenní strava. 
Nepřetržitá odborná zdravotní pé če: ošetřovatelská, kterou 
poskytují sociální sestry (převazy, podávání léků, aplikace injekcí a 
inzulínu, odběry krve, měření TK apod.); pečovatelská, kterou 
provádí pečovatelky (pomoc při osobní hygieně, praní a žehlení 
prádla, úklid, doprovod k lékaři mimo CHD, pedikúra, apod.). 
Sociální poradenství , které poskytuje sociální pracovník (vyřizování 
náležitostí spojených s pobytem v CHD, kompenzačních pomůcek, 
kontakt s rodinou a jinými institucemi, apod.). 
Aktiviza ční programy: snažíme se udržovat a podporovat 
psychické a fyzické schopnosti seniorů. (trénování paměti, jemné 
motoriky, apod.). 
Křesťanská  duchovní pastorační služba – k nemocným přichází (dle 
osobního přání) kněz. 
Respitní (úlevová) pé če – pomoc rodinám, které pečují o svého 
blízkého v domácnosti. 
 
Kapacita:  
29 lůžek na stálý pobyt a 2 lůžka pro přechodný pobyt - respitní péči 
(na max.dobu 6 týdnů). Od dubna 2006 bude kapacita 47 lůžek. 
CHD v r.2005 poskytoval bydlení v 11 jednolůžkových a 7 dvou-
lůžkových pokojích s vlastní kuchyňkou a sociálním zařízením a ve 2 
dvoulůžkových pokojích pro zvýšenou ošetřovatelskou péčí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 10 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Vývoj projektu v roce 2005:  
Snažíme se udržovat a posilovat psychickou a fyzickou kondici 
našich obyvatel. Senioři mají možnost účastnit se aktivizačních 
programů, rádi  se  scházejí  na společných akcích, např. oslavy 
narozenin či pečení koláčků, které přispívají k obohacení života v 
CHD. Obyvatelé CHD mohli využívat internetovou klubovnu, která je 
po určitý stanovený čas přístupná i veřejnosti. Zde pod vedením 
lektorů probíhaly pro seniory kurzy výuky na PC. 
V rámci mezigeneračního setkávání nás pravidelně navštěvují děti a 
studenti z různých škol. V CHD probíhaly odborné stáže studentů 
středních, vyšších a vysokých škol. 
Nadace Divoké husy poskytla příspěvek na zvyšování odbornosti 
personálu. V dubnu 2005 bylo v CHD zřízeno, díky dotaci 
Ministerstva zdravotnictví, Denní centrum pro seniory a zdravotn ě 
postižené osoby (DC).   
V červnu 2005 začala realizace přístavby CHD dle původního 
záměru. Stavba byla dokončena (kromě závěrečných prací) do 
konce roku. Již v prosinci byla zkolaudována a zprovozněna nová 
jídelna  a přípravna stravy. Kolaudace celé přístavby je plánována na 
březen 2006. V dubnu by domov mohl přivítat své nové obyvatele. 
Přístavbou se zvýší kapacita na 47 l ůžek, z toho 2 lůžka budou 
sloužit pro respitní péči. V rámci přístavby probíhaly úpravy nových 
prostor pro DC. Celkový rozpočet byl vyčíslen na 18 mil. Kč. 
Z důvodu stavebních úprav v CHD musel být ve II.pololetí 2005 
omezen provoz respitních lůžek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 11 - 

CHARITNÍ DOMOV OTROKOVICE (CHD) 
 
Dobrovolnictví:   
Činnosti, ve kterých nám dobrovolní spolupracovníci pomáhali, byly 
především: přímá pomoc seniorům, výuka seniorů na PC, 
organizování různých akcí. Pomoc všech, kteří nám bez nároků na 
odměnu pomáhají, je pro nás velmi důležitá a všem velmi děkujeme. 
 
 
Statistika: 
 

Sledovaný rok 2004 2005 
Celkový počet evidovaných žádostí 190 231 
Počet obyvatel v daném roce 34 31 
Kapacita CHD 29 29 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy 9 9 
Počet obyvatel schopných sebeobsluhy s pomocí 14 11 
Počet obyvatel trvale upoutaných na lůžko 9 9 
Počet klientů respitní péče 12 5 
Průměrný věk obyvatel 82,8 83 
Využití kapacity CHD 98,80% 99,40% 
Průměrná čekací doba na umístění do CHD 5 let 5 let 
 
Na realizaci projektu se podílelo 15,91 zaměstnanců (přepočtené 
úvazky). 
 
 
Výnosy                                            N áklady 

 

 

  
 
osobní 
náklady 

 
3 412 852 

 
provozní 
náklady 

 
3 657 769 
 

celkem 7 070 621 

 
CHD Otrokovice  

 

dotace město Otrokovice    351 290 
dotace Zlínský kraj 3 196 000 
dotace ostatní    316 006 
dary    388 368 
ostatní výnosy        2 618 
tržby 2 454 798 
celkem 6 709 080 



- 12 - 

DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY A ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ OSOBY (DC) 

 
Adresa:  Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice, 
tel.: 577 112 039;605 867 180; e-mail: dc.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí: Dana Dosoudilová 
Realizace projektu: od 1.4.2005 
 
Poslání DC:   
Pomoc rodinám, které o své blízké pečují ve své domácnosti, ale 
z nějakého důvodu jim potřebnou péči nemohou zajistit po celý den; 
dále pomoc osaměle žijícím lidem. 
 
Cílová skupina:    
Staří a zdravotně postižení lidé, kteří potřebují péči a dohled druhého 
člověka a jejich rodiny. DC je vhodné zejména pro klienty s demencí 
(Alzheimerova choroba, atd.), dále pro klienty, kteří mají sníženou 
soběstačnost a pro klienty, kteří se cítí osamělí.  
 
Cíl poskytovaných služeb:   
Zachování a podpora samostatnosti a soběstačnosti klientů; podpora 
jejich fyzických a psychických schopností; oddálení ústavní péče; 
prodloužení a umožnění samostatného života v domácím prostředí 
se svými rodinami; větší kontakt se společenským prostředím.  
 
Vývoj projektu v roce 2005:   
DC zahájilo svou činnost v dubnu 2005 v provizorních prostorách. 
Pro DC byly  vymezeny dvě místnosti (místnost denních aktivit a 
odpočinková místnost). Provoz DC je v pracovní dny od 7.00 do 
15.00 hod. Programy v DC jsou zaměřeny na aktivizaci tělesných a 
duševních sil klientů. Je možné zajistit dovoz klienta do DC a zpět. 
Možnosti pobytu v DC využívali též obyvatelé Charitního domova. 
Od r.2006 bude již projekt DC účtován samostatně. 
 
Statistika: 
 

Kapacita DC 10 
Počet klientů využívajících služeb DC 6 
Počet obyvatel CHD využívajících služeb DC 15 
 
Náklady na provoz DC byly v r.2005 součástí projektu Charitního 
domova. Na realizaci projektu se podílelo 1,85 zaměstnanců (přepočtené 
úvazky). 



- 13 - 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) 
 
Adresa:    Náves 39, Pohořelice, 763 61  Napajedla,  
tel./fax: 577 941 281; 605564936; e-mail: dps.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí pe čovatelka:   Jarmila Bochezová 
Zřizovatel: obec Pohořelice 
Odborný garant:  MUDr. Jiří Horký 
Realizace projektu: od 1.11.2002 
 
Domov pokojného stáří Pohořelice je dům s pečovatelskou službou 
určený pro bydlení seniorů. 
Zřizovatelem je obec Pohořelice, která tyto prostory na své náklady 
zrekonstruovala. 
První obyvatelé se stěhovali v březnu roku 2003. Od té doby je zde 
stálé ubytování poskytováno v 25-ti nájemních bytech s vlastní 
kuchyňkou a sociálním zařízením. Maximální kapacita zařízení je 
ubytování až 32 osob. Podmínkou pro přijetí je pobírání plného 
invalidního nebo starobního důchodu.  
 
S obyvatelem je uzavřena nájemní smlouva. Byt si každý vybavuje 
nábytkem sám. Tento typ bydlení je vhodný pro soběstačné seniory, 
kteří nepotřebují celodenní ošetřovatelskou péči. 
Obyvatelé mohou využívat služeb pečovatelek. Mezi služby patří – 
praní a žehlení prádla, nákupy a pochůzky, úklid domácnosti, koupel 
v centrální koupelně s perličkovou vanou. Dále mají možnost 
odebírání obědů z místní restaurace. DPS pravidelně navštěvuje 
holič, masérka a pedikérka a dle potřeb obyvatel také lékař. 
Zájemci o umístění v DPS získají přihlášky přímo v DPS. Po 
vyplnění a spolu s vyjádřením svého praktického lékaře je přímo zde 
také odevzdají. Na základě těchto přihlášek pak výběrová komise 
rozhoduje o přijetí klienta.  
 
V DPS se konají různé kulturní a společenské akce, např. 
předváděcí akce, mikulášské a vánoční besídky, posezení u 
táboráku aj. Nejen pro obyvatele pořádáme také zájezdy do okolí – 
navštívili jsme již Luhačovice, Kroměříž, Buchlovice, Vizovice apod. 
Mezi další pravidelné akce patří zpívání u klavíru, s harmonikou. 
Všichni mohou navštěvovat přímo v budově také místní knihovnu. 
V okolí zámku je rozsáhlý zámecký park s kapličkou, který přímo 
vybízí k procházkám a odpočinku. Tento park v současné době 
podléhá úpravám. 
 



- 14 - 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ POHOŘELICE (DPS) 
 
Statistika: 
 

Sledovaný rok  2003 2004 
Počet obyvatel  27 28 
Průměrný věk 71 let 70 let 
Počet bytových jednotek 25 25 
Průměrná měsíční úhrada za 
nájem bytu 

2.550,- Kč 2.650,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na realizaci projektu se podílelo 3,63 zaměstnanců (přepočtené úvazky). 
 
 
Výnosy                                          Nák lady 

 

DPS Poho řelice  
dotace MPSV 0 
dotace Zlínský kraj   617 000 
dotace město Otrokovice 0 
dary     13 296 
ostatní výnosy       1 756 
tržby    693 594 
celkem  1 325 646 

  
 
osobní 
náklady 

 
   697 192 

 
provozní 
náklady 

 
   612 297 

celkem  1 309 489 

fotky 



- 15 - 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 
Resocializační a integrační služby pro muže bez domova 
 
Adresa:  Moravní 936, 765 02 Otrokovice 
tel/fax: 577 925 083, 605564039; e-mail: ads.otrokovice@caritas.cz 
Vedoucí:  Arnošt Zaoral do 30.6. 2005 
                Pavel Polák, DiS. od 1.7.2005 
Realizace projektu:  od  16.10.1995 
 
Cílová skupina: 
Muži v obtížné životní situaci – bez domova, stabilního zázemí. 
 
Poslání projektu: 
Posláním projektu je komplexní poskytování pomoci a podpory 
mužům bez domova, především z okresu a kraje Zlín. 
 
Cíl poskytovaných služeb: 
Cílem poskytovaných služeb je dosáhnout kvalitativní změny v jejich 
životě, posílit sociální kompetence, zmírnit závislostní vztah na 
sociálních službách s akcentem na resocializaci a integraci cílové 
skupiny. 
 
Struktura služeb: 
Bazální podpora - poskytnutí ubytování, praktického zázemí, 
oblečení, potravinové pomoci, poradenství a emoční podpory. 
Sociální práce - monitoring situace uživatele, individuální plánování, 
případové vedení, poradenství – spolupráce na pozitivní změně 
v situaci uživatele služeb. Prostřednictvím intenzívní spolupráce 
s uživatelem posilujeme jeho sociální kompetence, minimalizujeme 
jeho závislost na sociálních službách. 
Resocializa ční program  - pracovní terapie, která je zaměřena na 
posílení a udržení praktických dovedností i teoretických znalostí, 
potřebných pro uplatnění se na trhu práce. Její další význam spočívá 
také v aktivním a smysluplném trávení volného času. Příklady 
činností: svoz humanitární pomoci, pomoc potřebným občanům 
Otrokovic, práce na WC ČD Zlín a Otrokovice, čištění podchodu 
v prostorách železniční stanice Otrokovice, pomoc Technickým 
službám Otrokovice, zpracovávání ovčí vlny atd. 
Volno časové a kulturní aktivity - šachový turnaj, turnaje v kopané, 
prezentace ADS na veřejnosti, prezentace programu zpracovávání 
ovčí vlny apod. 
 
 



- 16 - 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 
 
Vývoj projektu v roce 2005: 
V roce 2005 došlo především k intenzivnějšímu zaměření na 
individuální práci s uživateli a úpravám metodických postupů se 
zaměřením na sociálně-terapeutickou práci s uživateli. 
Uživatelé služeb pracovali v rámci pracovně-resocializačního 
programu na úpravách a kultivaci prostředí azylového domu.  
Došlo k vytvoření nového projektu v rámci Operačního programu 
rozvoje lidských zdrojů: Azylový dům Samaritán – komplex 
resocializačních a integračních služeb pro muže bez domova. 
Projekt byl podpořen z ESF. 
Služba v ADS byla akreditována Krajským úřadem Zlínského kraje 
pro účely víceletého financování. 
Došlo k většímu „otevření“ zařízení vzhledem k veřejnosti. 
 
Projekt ADS je realizován již deset let. Za tuto dobu se stal součástí 
našeho města. Dokázal to i zájem veřejnosti u příležitosti oslav 
tohoto výročí. Služba zmírňuje negativní důsledky bezdomovectví 
pro veřejnost, přibližuje jí tuto problematiku, nabízí spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotky 



- 17 - 

AZYLOVÝ DŮM SAMARITÁN OTROKOVICE (ADS) 
 
Statistika: 
Kapacita: 39 lůžek (z toho 4 lůžka na pokoji prvního kontaktu) 
Vybavenost:  čtyři čtyřlůžkové pokoje, pět třílůžkových pokojů, dva 
dvoulůžkové pokoje; spol. místnost, kuchyňka, zahrada, dílna. 
Počet příjmů  v roce 2005 : 113 komplexních intervencí 
Počet hodin, které uživatelé odpracovali v rámci praco vně-
resocializa čního programu : 23 569 
Využití  : 90,6 %. 
Průměrná doba ubytování je 74 dnů (započítány i krátkodobé a 
opakované pobyty). Z dlouhodobého hlediska je vypovídající 
hodnotou půl roku. 
Věková struktura uživatel ů: 18 - 30 let 26 %; 31 - 40 let 14 %; 41 - 
50 let 30 %; 51 - 59 let 22 %; 60 let a více 8 %. 
Procento uživatel ů, kteří odcházejí do stabilního prostředí 
(ubytování + zaměstnání): 40 - 50 %. 
 

Na realizaci projektu se podílelo 8,49 pracovníků (přepočtené úvazky). 

Výnosy                                                        Náklady                                       

  

 
Místo 

trvalého 
pobytu 
klienta 

Počet uživatel ů služeb  
rok 2002  rok 2003  rok 2005  

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

denní 
pobyt 

týdenní 
a delší 
pobyt 

Otrokovice  6 12 2 11 3 12 
Zlín  10 16 5 34 8 38 
Napajedla  0 13 2 12 0 1 
Ostatní  42 26 39 16 9 14 
Celkem  58 67 48 73 20 65 

  
 
osobní 
náklady 

 
1 930 688 

 
provozní 
náklady 

 
1 285 024 

celkem  3 215 712 

ADS Otrokovice   
dotace MPSV 1 251 800 
dotace Zlínský kraj    240 000 
dotace město Otrokovice    230 000 
dotace město Napajedla      75 000 
dotace Stat. město Zlín    100 000 
dary      11 020 
ostatní výnosy        1 600 
tržby 1 219 535 
celkem  3 128 955 



- 18 - 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 
 
Adresa:  Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice 
tel./fax: 577 932 388; e-mail: nd.otrokovice@caritas.cz 
Zřizovatel: město Otrokovice 
Vedoucí:  Helena Mahďáková 
Odborný garant:  PhDr. Eva Dudešková 
Realizace projektu:  od 1.11.1999 
 
Cílová skupina: 
• matky a těhotné ženy v krizové situaci spojené se ztrátou bydlení, 
• matky a těhotné ženy prožívající domácí násilí. 
 
Poslání projektu 
Posláním projektu NDO je vytváření bezpečného prostředí, pomoc 
matce a jejím dětem v obtížné životní situaci a podpora jejich 
začleňování do běžného života, tzn. podpora jejich samostatnosti, 
nezávislosti a návratu k plnohodnotnému životu. 
 
Cíl poskytovaných služeb: 
Cílem  projektu je minimalizovat závislost ubytovaných na systému 
sociální pomoci a docílit samostatné zapojení do  běžného života. 
Dílčí cíle: 
• Poskytnout či zabezpečit právní a sociální poradenství a aktivní 

pomoc při vyřizování úředních záležitostí. 
• Podpořit a posílit psychickou soběstačnost při řešení krizové 

situace. 
 
Struktura služeb: 
Ubytování  - matka je do domova přijata na základě vyplněné 
žádosti, podané na sociálním odboru, na odd. sociálně-právní 
ochrany dětí  města Otrokovice. Ubytování se poskytuje na dobu 
max.12 měsíců, podle sociální potřebnosti. 
Sociální práce - individuální plánování, poradenství-spolupráce na 
pozitivní změně v situaci uživatele služeb a pomoc při kontaktu se 
státními organizacemi. Vytvářet podmínky k sociálnímu začleňování 
pomocí integračních aktivit, aby uživatel neztratil kontakt 
s přirozeným prostředím. Jako uživatel je chápána nejen matka, ale 
také dítě, kterému je věnována zvláštní pozornost. 
Výchovné a vzd ělávací služby  – NDO poskytuje pro uživatele 
náhradní domov, radu a pomoc při péči a výchově dítěte, při vedení 
domácnosti. 
 



- 19 - 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 
 
Volno časové a kulturní aktivity – maškarní karneval, prezentace 
NDO na veřejnosti – ukázky prací uživatelů, připomínání a obnova 
lidových zvyků v průběhu roku apod. 
 
Předpokladem využití služby je základní zájem o vyřešení nepříznivé 
sociální situace. 
Rozsah služeb je nepřetržitý – 24 hodin denně s ohledem na potřeby 
a požadavky uživatelů. 
 
Vývoj projektu v roce 2005  
V tomto roce jsme se snažili o zdokonalování kvality poskytovaných 
služeb v postupném naplňování Standardů kvality sociálních služeb 
v zařízení. Zlínským krajem byla projektu udělena akreditace pro 
účely víceletého financování na období 2006-2008. 
Zařízení má vydáno pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
podle zákona č. 359/1999 Sb. od Zlínského kraje. Kontrola plnění 
této činnosti v zařízení byla provedena Krajským úřadem ZK 
27.10.2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fotky 



- 20 - 

NOVÝ DOMOV OTROKOVICE (NDO) 
 
Statistika 
 
Kapacita: 5 bytových jednotek pro 5 matek a 15 dětí. 
Vybavenost:  5 bytů se sociálním zařízením, kuchyňskou linkou s 
nádobím, vařičem, lednicí, elektrickou troubou, skříněmi, peřináčem, 
válendami a lůžkovinami. Je zde společenská místnost s televizí, 
videem, PC a také hrací koutek pro děti. 
Počet příjmů  v roce 2005 : 18 matek a 30 dětí. Počet evidovaných 
žádostí o umístění v NDO je 90 žadatelek. V letech 1999 – 2005 
poskytl NDO pomoc 81 maminkám a jejich dětem. 
Využití:  průměrná doba pobytu je 123 dní. 
 

 
Na realizaci projektu se podílelo 5,70 zaměstnanců (přepočtené 
úvazky). 
 
 
Výnosy                                           Ná klady 
 

 
 
 

 Počet uživatel ů 
rok 2003  rok 2004  rok 2005  

matky  děti  matky  děti  matky  děti  
Otrokovice  12 20 8 11 5 5 
Okres Zlín  3 5 6 10 5  8 
Jiné okresy  3 7 3 3 8 17 
Celkem  18 32 17 24 18 30 

ND Otrokovice  
Dotace MPSV   944 200 
Dotace Zlínský kraj   230 000 
Dotace město Otrokovice   350 000 
Dotace město Napajedla     10 000  
Dary       35 000 
Ostatní výnosy       1 120 
Tržby za ubytování    163 633 
celkem 1 733 953 

  
 
osobní 
náklady 

 
1 187 243 

 
provozní 
náklady 

 
   546 977 

celkem  1 734 220 



- 21 - 

HUMANITÁRNÍ POMOC 
 

Organizování humanitární pomoci pro lidi v nouzi u nás doma i v zahraničí 
se v naší Charitě datuje od r. 1992. K většímu rozvoji dochází od r. 1994, 
odkdy máme pronajatý sklad v prostoru vlakového nádraží v Otrokovicích. 
Od r. 1999 měla Charita pronajaté další skladové prostory u teplárny, ale 
z finančních důvodů byl tento objekt koncem r. 2001 opuštěn. Od roku 
2002 je humanitární pomoc do zahraničí organizována také více ve 
spolupráci s jinými organizacemi – Diakonie Broumov, Adra, apod. 
Humanitární zásilky směřovaly především na Zakarpatskou Ukrajinu 
(Vinogradov, Korolevo, Dněpropetrovsk,…).  

V roce 2005 byla spolupráce v expedici humanitární pomoci do 
zahraničí rozšířena o spolupráci s občanským sdružením Pomoc bez 
hranic. Převážnou část zásilek tvoří šatstvo, dále obuv, nábytek, 
hračky a elektrospotřebiče. Na sběru věcí se podílí cca 15 organizací 
ze střední Moravy. Vlastní svoz darovaného zboží a jeho nakládání 
na kamiony zajišťují klienti AD Samaritán v rámci resocializačního 
programu. Třídění a balení šatstva provádějí dobrovolnice 
v Charitním šatníku.  

Humanitární pomoc nesměřuje pouze do zahraničí, ale ve spolupráci 
se sociálním odborem MěÚ Otrokovice i potřebným lidem v našem 
městě a okolních obcích. V roce 2005 využilo této pomoci více jak 40 
obyvatel města a to především pro vybavení domácnosti nábytkem a 
pomocí při stěhování. Financování tohoto projektu je hrazeno 
převážně samotnými dárci z charit, farností, z darů Charitního 
šatníku, popř. z výtěžku Tříkrálové sbírky.  
 
 

Statistika humanitárních zásilek 
 

rok množství v kg rok množství v kg 
1994 37.500,- 2000 188.900,- 
1995 40.000,- 2001 213.900,- 
1996 127.000,- 2002 80.800,- 
1997 214.000,- 2003 57.500,- 
1998 209.000,- 2004 61.600,- 
1999 143.400,- 2005 48.200,- 

        Celkem: 1,421.800,- kg 
 
 



- 22 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 

Tříkrálová sbírka 2005 

Již pošesté organizovala Charita v obcích ve svém regionu tuto sbírku na 
pomoc rodinám a lidem v nouzi a k podpoře charitního díla. Sbírku 
výrazně ovlivnily události v jihovýchodní Asii - tsunami. 

Hlavním posláním Tříkrálové sbírky je upozornit na lidi kolem nás, 
kteří potřebují pomoci. Chce nám přinést zkušenost, že upřímné 
otevřené srdce a štědrá ruka přinášejí radost a uspokojení i dárcům.  
Tříkrálová sbírka spojuje mnoho dobrovolníků, umožňuje lidem 
dobré vůle zapojit se do pomoci potřebným a umožňuje formovat 
společnost k větší solidaritě. 

Řada projektů a konkrétních případů lidského utrpení nejen u nás, 
ale také v zahraničí, by patrně zůstala bez větší pomoci, kdyby 
veřejnost Tříkrálovou sbírku nepodpořila. 

V r.2005 bylo z výtěžku sbírky podpořeno: přímá pomoc sociálně 
potřebným v regionu, pomoc obětem tsunami a především podpora 
přístavby Charitního domova, jak bylo prezentováno již před sbírkou. 

V naší Charitě bylo do sbírky zapojeno 100 skupinek koledníků, tj. na 
400 dobrovolníků, kteří až na výjimky prošli celá města či obce, 
a navštívili téměř 14 tisíc domácností. 
Velké poděkování patří především všem dárcům, kteří byli velkorysí 
a štědří při obdarování, přičemž velká většina svým pozitivním 
přístupem k této sbírce vytvořila pro koledníky velmi přátelské 
a laskavé ovzduší. 
Dále samotným koledníkům, kteří prošli své svěřené úseky 
s radostnou zvěstí o narození našeho Pána, asistentům 
v jednotlivých obcích, kteří obětavě zajistili vše potřebné ke 
zdárnému průběhu sbírky, zaměstnancům městských a obecních 
úřadů, kteří se podíleli na pečetění a počítání pokladniček a také 
všem těm bezejmenným, kteří pomáhali kde bylo právě potřeba. 

Zvláštní poděkování patří Turistickému oddílu mládeže Otrokovice 
1412 a 1419, kteří s námi spolupracují již od počátku trvání sbírky. 

 

 



- 23 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 
 
Statistika T říkrálové sbírky 2005 
 
Tříkrálová sbírka Otrokovice……………………. 250.496,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Napajedla…………………….. 134.625,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Tlumačov……………………..       44.927,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Spytihněv……………………... 40.685,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Halenkovice………………….. 35.361,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Žlutava………………………... 20.311,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Pohořelice……………………. 16.806,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Oldřichovice………………….. 8.619,00 Kč 
Tříkrálová sbírka Komárov………….…………… 9.193,00 Kč 
Celkem koledováním ……………….…………. 561.023,50 K č 
 
Vyúčtování T říkrálové sbírky 2005 
 
Celkem vybráno ………………  561.023,50 Kč 
 
Částka k rozdělení ………………………..  325.393,63 Kč 
(58%  z celkové částky přímo rozdělovala Charita) 
 
Přímá pomoc sociálně potřebným …...…….   65.000,00 Kč 
Přístavba Charitního domova ………...…… 200.000,00 Kč 
Pomoc obětem tsunami v Asii …………….    60.000,00 Kč 
Příspěvek do Nouzového fondu …………...        393,63 Kč 
 
Zbývající částka ………………………….. 235.629,87 Kč 
byla odeslána na: 
a) krizový fond (5%) -  28.051,17 Kč 
b) nouzový fond (2%) - 11.220,47 Kč 
c) humanitární pomoc do zahraničí (10%) - 56.102,35 Kč 

(Čečensko, Ingušsko, Gruzie, Kosovo, Moldávie, Angola, 
příspěvek do světového humanitárního fondu, ...) 

d) projekty Arcidiecézní charity Olomouc (15%) - 84.153,54 Kč 
(Hospic na Sv. Kopečku, hum. pomoc na Ukrajině – Korolevo) 

e) projekty České katolické charity (5%) -  28.051,17 Kč 
(Ukrajina, Indie, Afganistan, Arménie, Bulharsko, Litva, …) 

f) režie sbírky (5%) - reklama v TV, tisk a distribuce složenek, 
výroba kasiček a průkazek koledníkům … 28.051,17 Kč 

 

 



- 24 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 

Charitní šatník 

Dobrovolníci a Charitní šatník = toto spojení v rámci humanitární pomoci 
je pro nás nepostradatelné. Charitní šatníky má naše Charita ve 3 obcích 
– Otrokovice (suterén fary), Napajedla (v budově bývalého kláštera) a 
v Tlumačově (na faře). Šatníky v Otrokovicích a Napajedlech jsou 
otevřeny celoročně, v Tlumačově v období duben – říjen. Charitní šatník 
v Otrokovicích poskytuje své služby i lidem z uprchlického tábora v 
Kašavě a již tradičně pořádá vánoční sbírku hraček pro děti běženců. Na 
Vánoce 2005 tuto sbírku výrazně podpořil oddíl otrokovického Skautu, 
jehož členové darovali dětem v Kašavě nejrůznější hračky. 
 
Provozní doba: 
Otrokovice  Po: 8 -10 hod;  Út + St: 16 -18 hod. zajišťuje 10 dobrovolníků 
Napajedla  Út + St: 15 - 17 hod. zajišťuje 6 dobrovolníků 
Tlumačov St: 16 -18 hod. (duben – říjen) zajišťuje 5 dobrovolníků 
 

Služeb Charitních šatníků využívá týdně cca 110 občanů a to nejen 
z konkrétních obcí (Otrokovice, Napajedla, Tlumačov), ale i z dalších obcí 
v regionu. Převážná část zboží je distribuována do zahraničí v rámci 
humanitární pomoci, a proto vítáme jakýkoliv finan ční dar, který slouží 
k úhrad ě náklad ů na přepravu kamionem . Každý dárce by měl 
současně věnovat, dle svých možností, na dopravu kamionem cca 2 – 3 
Kč za 1 kg darovaných věcí. 

Od dubna 2006 bude Charitní šatník v Otrokovicích p řemístěn ze 
suterénu fary do p řízemí Charitního domova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 



- 25 - 

DOBROVOLNÁ ČINNOST 
 
Středisko Napajedla 
 
V Napajedlech má Charita pronajaté prostory v budově bývalého kláštera 
od léta 2002. Po nezbytných stavebních úpravách (odpracováno více jak 
600 hod. dobrovolníky z Napajedel a klienty AD Samaritán), které 
probíhaly na podzim r. 2002 a potom v průběhu r. 2003, se pozvolna 
rozbíhala i vlastní činnost střediska. Postupně vykrystalizovala skupina 
dobrovolníků, kteří se s chutí chopili šance, jak pomoci lidem v nesnázích. 
 
Třetím rokem je v provozu Charitní šatník (Út + St: 15 - 17 hod.), jehož 
chod zajišťuje 6 dobrovolníků. Čtyřikrát v týdnu se zde schází cca 40 dětí 
a mládeže na pravidelných schůzkách, z nichž jedna je věnována 
sborovému zpěvu a ostatní jsou zaměřené na klubovou činnost. 
 
Středisko připravuje také akce pro širokou veřejnost. Již tradiční je 
Tříkrálová sbírka, dále se uskutečnilo o Velikonocích divadelní 
představení dětí v místním kostele, v květnu oslava svátku matek 
v klášterní kapli, v letních měsících tábor a nejrůznější výlety pro děti a 
mládež, v září celodenní akce nejen pro tříkrálové koledníky, které se 
účastnily děti a dospělí z okolních obcí a konečně v prosinci Mikulášská 
nadílka. 
 
Všem dobrovolníkům, kteří se podílejí na činnosti střediska, patří velké 
poděkování za nadšení a čas, který věnují druhým lidem. 
 
 

 

Další dobrovolná činnost … 

Z další činnosti dobrovolníků nelze zapomenout na 20 řidičů, kteří se 
střídají v průběhu roku na svozu málo pohyblivých občanů města na 
nedělní bohoslužbu, na cimbálovou muziku Strýca Karla, Klub seniorů, 
Klub maminek a zapojení do projektu Adopce na dálku. 

Přivítali bychom další zájemce z řad dobrovolníků, kteří by nám např. 
vypomáhali při aktivizační práci se seniory nejen v Charitním domově 
v Otrokovicích, ale i u ostatních projektů. 

 



- 26 - 

HOSPODAŘENÍ Charity sv.Anežky Otrokovice  
 

Přehled výnos ů a náklad ů za rok 2005 (v K č) 
 
 

Výnosy 200 5 Náklady 200 5 
Tržby za výkony 5.573.265-  Spot řeb. nákupy 4.068.588,-  
- zdravotní  pojišťovny 746.063,- - DHM 1.287.813,- 
- klienti doma 266.735,- - zdravot. materiál 67.892,- 
- klienti v zařízení 3.841.099,- - ostatní materiál 1.357.047,- 
- z prodeje služeb 602.413,- - spotřeba energie 1.123.809,- 
- za prodané zboží 116.955,- - ostatní (PHM) 115.072,- 
Ostatní výnosy 9.164,-  - prodané zboží 116.955,- 
Tržby z prod. majet. 0,-  Služby 1.333.921,-  
Přijaté p říspěvky 541.554,-  - opravy a udržování 351.221,- 
- církevní organizace 0,- - cestovné 14.814,- 
- ostatní organizace 352.140,- - náklady na reprez. 11.349,- 
- sbírky 0,- - nájemné 4.098,- 
- jednotlivci 156.426,- - ostatní 952.439,- 
- nadace 32.988,- Osobní náklady 9.040.990,-  
Provozní dotace 9.017.116,-  - mzdy 6.313.370,- 
- MPSV ČR 2.196.000,- - OON (DPP, DPČ) 218.365,- 
- MZ ČR 190.000,- - zák. soc. pojištění 2.231.137,- 
- Krajský úřad Zlín 4.996 000,- - stravné 93.500,- 
- Město Otrokovice 1.303.239,- - ost. zákonné nákl. 26.773,- 
-Úřad práce ve Zlíně      146.877,- - ost. sociální náklady 157.845,- 
- ostatní obce 
(Napajedla, Zlín) 

185.000,- Daně a poplatky 
 

4.170, 
 

  Ostatní náklady  12.437,- 
  Odpisy, prod. majet.  1.077.196,- 
  Poskytnuté p říspěv. 31.500,- 
Výnosy celkem 15.141.099,- Náklady celkem 15.568.802,- 
    
Hospo dářský výsledek z  provozní činnosti:                            -   427.703,- 
 
Investi ční činnost: 
Výnosy z investi ční činnosti Náklady z investi ční činnosti 
- z přijatých příspěvků 212.180,- - budovy, stavby 16.598.790,- 
- z MPSV na investice 15.210.000,- - doprav. prostředky 0,- 
-Ostatní příjmy 200.000,- - přístroje, zařízení 0,- 
  - ostatní 0,- 
Výnosy celkem 15.622.180,- Náklady celkem 16.598.490,- 

Hospodá řský výsledek z  investi ční činnosti:                          -   976.310,-      

 



- 27 - 

VÝROK AUDITORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 28 - 

VÝROK AUDITORA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 29 - 

Děkujeme Vám za to, že m ůžeme pomáhat … 
 
Institucím a nadacím za poskytnuté dotace 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR        2 196 000,- Kč 
MPSV (na přístavbu CHD)          12 500 000,- Kč 
Zlínský kraj                                                 4 996 000,- Kč 
Zlínský kraj (na přístavbu CHD)                        1 000 000,- Kč 
Město Otrokovice                         1 303 239,- Kč 
Město Otrokovice (na přístavbu CHD)           1 500 000,- Kč 
Město Napajedla (na provoz ADS, NDO)               85 000,- Kč 
Město Napajedla (na přístavbu CHD)    70 000,- Kč 
Obec Pohořelice (na přístavbu CHD)   100 000,- Kč 
Obec Tlumačov (na přístavbu CHD)     40 000,- Kč  
Statutární město Zlín (na provoz ADS)              100 000,- Kč 
Ministerstvo zdravotnictví ČR               190 000,- Kč
    
 
Sponzor ům za jejich finan ční dary na p řístavbu a vybavení CHD: 
Barum Continental spol. s r.o.; Geostav s.r.o.; JUDr. Milan Kopčil; 
ZLÍNTERM spol.s.r.o.; fa BŘÍ.ŠVARCOVÉ;  PLASTOR spol.s.r.o.; 
EMS ELEKTRO s.r.o.; MAC spol.s.r.o.; SPOLEČENSKÝ DŮM s.r.o.; 
EXTRA PLAST s.r.o.; EMOZ spol.s.r.o.;  KOVOX spol.s.r.o.; 
Ing.Pavel Ludvík; Ing.arch. Radko Pavlacký; Hřebčín Napajedla; 
TOMA a.s.; PhMr.K.Suchomel; Mgr.R.Švendová; BRITRA Zlín s.r.o.; 
paní Eva Vitásková; MUDr.Martin Bařinka; CONETA s.r.o.; Rostislav 
KOLOMAZNÍK – KAIRO; PROZAX s.r.o.; MUDr. Bohumila Karasová; 
BESTA – Z a.s.; EPUZ spol.s.r.o.; EKAMA s.r.o.; GOTECH s.r.o.; 
Ludmila Vaculíková; Siga a.s.; OČNÍ OPTIK KOTAS; SSK CZ a.s.; 
paní Marcela Kýrová; MUDr.Hana Kousalová; REMAGO spol.s.r.o.; 
MUDr. Jaroslav Vodička; MUDr.Jana Hanáčková; SOGOS s.r.o.; 
MONTEMA spol s.r.o.; LÉKÁRNA BAŤOV – Mgr. Brázdilová; pan 
Tomáš Čabla; JAFRA shoecomponents s.r.o.; GAMEX CZ s.r.o.; 
MUDr. Radana Karásková; POKART spol s.r.o.; FATRA-NTI s.r.o.; 
Anna Hobzová – ELKOV; paní Helena Zámečníková; Ing.Antonín 
Polášek a dalším jednotlivcům. 
 
Sponzor ům za jejich finan ční dary na činnost: 
Nadace Divoké husy; Teplárna Otrokovice a.s.;  
MARCO s.r.o; LÉKÁRNA NAPAJEDLA – PharmDr. Martinkovičová; 
Mgr.Miloslav Štěrba; pan Andrýsek a další drobní dárci. 
 
 



- 30 - 

Děkujeme Vám za to, že m ůžeme pomáhat … 
 
Sponzor ům za jejich hmotné dary: 
Barum Continental spol.s.r.o.; ARGO – Hana Konvalinková; KAME 
PARTNERS s.r.o.; DELIKA s.r.o.; KTO, spol.s.r.o.; Hana Večeřová; 
Nestlé Česko s.r.o.; Milan Vidlička – AM interiér. 
 
 
Děkujeme i všem ostatním dárcům, kteří zde nejsou uvedeni, 
dále všem Charitám v olomoucké arcidiecézi, spolupracujícím 
humanitárním organizacím, farnostem, oddílům dětí a 
mládeže, studentům škol a dalším jednotlivcům, kteří se 
podílejí na humanitární pomoci. Děkujeme za jejich hmotné 
dary, finanční příspěvky a věnovaný čas. 
 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům, členům Rady a 
Revizní komise Charity, dobrovolníkům a příznivcům, za jejich 
práci, úsilí a volný čas, který nezištně věnovali na podporu 
charitního díla. 
 
 
Všem Vám vyprošujeme hodně Božího požehnání a milostí    
        Charita sv. Anežky Otrokovice. 
       
 

    
 
 

    Město Otrokovice 

 
  
 

 

 


